

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Prezydent Miasta Świętochłowice
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	W trybie tzw. Małego Grantu

**II. Dane oferenta(-tów)**

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja Społeczno-Kulturalna Silesia, Ż siedzibą w Chorzowie: 41-500 Chorzów, ul. Powstańców 70/3. Forma prawna - Fundacja KRS: 0000896757, Regon: 388823910, NIP: 6272771938 Email: <a href="mailto:fsksilesia@interia.pl">fsksilesia@interia.pl</a> tel. 608689340  Nr rachunku bankowego: 60 1870 1045 2083 1070 1521 0001	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Zbigniew Mardoń – Prezes Tel. 608689340, email: <a href="mailto:fsksilesia@interia.pl">fsksilesia@interia.pl</a>

**III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

1. Tytuł zadania publicznego	„Warsztaty Edukacji Regionalnej – Pomorze Zachodnie 2023”			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	01.07.2023	Data zakończenia	25.08.2023
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Przedsięwzięcie polega na zorganizowaniu wyjazdowych warsztatów edukacji regionalnej, dla dzieci i młodzieży zamieszkałej w mieście Świętochłowice, narodowości polskiej oraz dzieci i młodzieży narodowości ukraińskiej, młodych uchodźców, przebywających w Świętochłowicach, uczniów świętochłowickich szkół podstawowych i średnic. Miejscem pobytu, bazą warsztatów, będzie nadmorska wieś, Pogorzelica, Ośrodek Wypoczynkowy „Dziejba Leśna”, znajdujący się na ulicy Słonecznej 2, 73-351 Pogorzelica, gmina Rewal, powiat Gryficki, województwo Zachodniopomorskie, numer telefonu Ośrodka „Dziejba Leśna”: 91 3863107.				

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Uczestnicy zostaną objęci zajęciami edukacyjnymi, w zakresie dorobku kulturowego regionu Pomorza Zachodniego, przez 5 dni, tj. od 02 Sierpnia 2023 Roku – do 06 Sierpnia 2023 Roku, ( w tym: 4 noclegi i 4 pełne dni żywieniowe).

Przedmiotem Warsztatów będą zajęcia edukacyjne o tematyce kulturalnej, historycznej, patriotycznej i geograficznej, w kontekście dorobku kulturowego regionu Pomorza Zachodniego oraz postaci historycznych związanych z regionem.

Pobyt w Pogorzeliicy wpłynie pozytywnie na wzmocnienie stopnia samooceny u uczestników, uczestnicy nabydą umiejętność postrzegania zmian zachodzących w społeczeństwie oraz większe poczucie odpowiedzialności za dziedzictwo kulturowe przodków.

Ośrodek Wypoczynkowy „Dziejba Leśna” – baza warsztatów, dysponuje bardzo bogatą infrastrukturą i wyposażeniem technicznym, które umożliwiają realizację wszystkich założeń programowych, na najwyższym poziomie, znajdują się tam, między innymi: odbiorniki TV, rzutnik multimedialny, ekran, odtwarzacz dvd, flipcharta, nagłośnienie, mikrofony, itp. urządzenia.

Warsztatami objęta zostanie grupa 20 uczestników: chłopcy i dziewczęta, uczniowie świętochłowickich szkół podstawowych i średnich, mieszkańcy miasta Świętochłowice, narodowości polskiej i ukraińskiej.

**Uczestnicy Warsztatów, to:**

- dzieci i młodzież szkolna, w wieku od 9-tego do 18-tego roku życia, z utrudnionym dostępem do dóbr kultury i edukacji pozaszkolnej na zasadach oferty komercyjnej, osoby niekorzystający z wyjazdów turystycznych z biurami podróży,

Są to:

- dzieci z rodzin o niskim statusie materialnym,
- dzieci i młodzież z rodzin dysfunkcyjnych i wielodzietnych, wychowujących troje i więcej dzieci,
- osoby objęte pieczą zastępczą,
- dzieci i młodzież zagrożone wykluczeniem społecznym, ubóstwem, patologiami, przemocą w rodzinie, alkoholizmem, narkotykami,
- osoby samotnie wychowywane, o których mowa w art. 4 pkt. 43 ustawy Prawo oświatowe · (Dz. U. z 2020r. poz.910)
- osoby zamieszkujące w środowisku ekologicznie zagrożonym.

Grupa docelowa charakteryzuje się trudnymi warunkami materialnymi, są to osoby zagrożone wykluczeniem społecznym, z rodzin, w których występuje największy procent problemów społecznych identyfikowanych od wielu lat.

Uczestnicy nie mają możliwości lub są to, bardzo ograniczone możliwościami, w zakresie rozwijania zainteresowań, nie otrzymują pomocy w zakresie edukacji pozaszkolnej i wsparcia psychologicznego, ze strony opiekunów prawnych,

Osoby te, nie korzystają z dostępnej oferty kulturalnej, wypoczynkowej, rekreacyjnej i edukacyjnej. nie korzystają z atrakcyjnych i innowacyjnych form spędzania czasu wolnego.

Tym czasem, okres szkolny, to bardzo ważny okres, w życiu każdego człowieka, interdyscyplinarne wsparcie oraz szeroko rozumiany rozwój, poznanie dorobku kulturowego przodków, innych regionów, jest konieczne i procentuje budowaniem odpowiedzialnych postaw życiowych, społecznych i gospodarczych.

Warsztaty mieszczą się w zakresie celów statutowych Fundacji Silesia, są odpowiedzią na zmieniające się warunki funkcjonowania, w nowoczesnym społeczeństwie, na wyzwania, wymogi, wynikające z postępu cywilizacyjnego i międzynarodowej rywalizacji, o kontrolowanie przepływów strategicznych.

Postęp, wyścig całych społeczeństw i każdej jednostki oddzielnie, w ramach nowego ładu światowego, poszukiwanie tożsamości kulturowej, przez młodych ludzi, przenikanie się kultur, zmieniające się mody, powodują, że istnieje konieczność skutecznego wspierania, w zakresie edukacji kulturalnej, osób znajdujących się w trudnych warunkach egzystencji.

Rozbudzanie potrzeby stałego doskonalenia się, u osób potrzebujących wsparcia, inspirowanie zainteresowań dorobkiem kulturowym przodków, geografią, historią i zabytkami kultury, odmiennością różnych regionów Polski, a w ujęciu globalnym, otaczającym nas światem, buduje siłę i witalność całego społeczeństwa.

Dla funkcjonowania zdrowego, obywatelskiego społeczeństwa, istotne jest, aby wychowanie nowych pokoleń, odbywało się w duchu nowoczesnego patriotyzmu, dumy z dorobku przodków, dumy z przynależności do społeczności lokalnych, do tzw. Małych Ojczyzn, a w rozumieniu ogólnopolskim, do wspólnoty narodowej.

Działania podejmowane w ramach Warsztatów Edukacji Regionalnej tworzą warunki i możliwość, poznawania innych, atrakcyjnych i ważnych, z punktu widzenia kultury i historii narodu polskiego, regionów, siły gospodarczej i politycznej całego państwa.

Cel Warsztatów, to dostarczanie, młodym ludziom, niezbędnej wiedzy w zakresie najważniejszych zjawisk i procesów kształtujących ich odrębność i tożsamość kulturową, dostarczanie umiejętności dostrzegania różnic kulturowych, nabywanie dumy z dziedzictwa kulturowego, kształtowanie postaw patriotycznych, wychowywanie świadomych, nastawionych prospołecznie obywateli.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Czterodniowe (cztery noclegi, cztery dni żywieniowe) Warsztaty Edukacji Regionalnej - edukacja pozalekcyjna, wyjazd do regionu Pomorza Zachodniego, do Pogorzeliczy, dla dzieci i młodzieży szkolnej, w wieku od 9-tego do 18-tego roku życia, z utrudnionym dostępem do dóbr kultury – dla 20 osób - mieszkańców miasta Świętochłowice,	- 20 osób - mieszkańcy miasta Świętochłowice, pozna, w podstawowym zakresie, kulturę i 10 wybranych, ważnych dla kultury Pomorza Zachodniego miejsc: 1. Latarnię Morską w Niechorzu 2. Bałtycki Krzyż Nadziei 3. Ruiny gotyckiego kościoła na klifie, 4. Muzeum Oręża Polskiego, w Kołobrzegu, 5. Muzeum Marynarki Wojennej, w Kołobrzegu, 6. Twierdzę Kołobrzeg, 7. Zamek Książąt Pomorskich, w Szczecinie 8. Bazylikę św. Jakuba, w Szczecinie 9. Wały Chrobrego, w Szczecinie 10. Muzeum Narodowe, Bramę Królewską i Portową, Pomnik A. Mickiewicza w Szczecinie. -20 osób mieszkańcy miasta Świętochłowice pozna bogatą historię, Pomorza Zachodniego.	- Dokumentacja zdjęciowa. - Dziennik zajęć. - Lista uczestników
Zagospodarowanie, w sposób pożyteczny i atrakcyjny, czasu wolnego w okresie wakacji szkolnych, grupie 20 osób, młodym mieszkańcom miasta Świętochłowice.	20 uczestników Warsztatów, spędzi wolny czas, w okresie wakacji szkolnych 2023, pod opieką doświadczonej kadry pedagogicznej, uczestnicząc w zajęciach edukacyjnych, poznając kulturę i dorobek kulturowy Pomorza Zachodniego, regionu ważnego dla historii, gospodarki i znaczenia politycznego kraju.	- Lista uczestników, - Dziennik zajęć – lista odwiedzonych miejsc i poruszonych tematów.
Zajęcia edukacyjne dla grupy 20 osób, młodych mieszkańców miasta Świętochłowice o tematyce: Najważniejszych zjawisk oraz procesów kształtujących odrębność i tożsamość kulturową Narodu Polskiego, na przykładzie losów regionu Pomorza Zachodniego .	20 uczestników Warsztatów pozna i utrwali znaczenie podstawowych wartości patriotycznych i moralnych: - dorobek kulturowy przodków, na przykładzie Pomorza Zachodniego, -duma z osiągnięć przodków, -współczesny patriotyzm, - uniwersalne zasady moralne.	- Lista uczestników, -Dziennik zajęć – lista odwiedzonych miejsc i poruszonych tematów.

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja Społeczno - Kulturalna Silesia, z siedzibą w Chorzowie, jest podmiotem działającym na terenie województwa Śląskiego, w tym, na terenie miasta Świętochłowice.

W ramach Fundacji podejmowane są zadania na rzecz dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym, alkoholizmem, narkomanią, przemocą w rodzinie, z rodzin dysfunkcyjnych, patologicznych, rodzin niepełnych osób samotnie wychowywanych przez jedno z rodziców, rodzin wielodzietnych itp.

Osoby współpracujące z Fundacją posiadają wieloletnie doświadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą oraz mogą poszczycić się znaczącym dorobkiem zawodowym, większość z tych osób, brała udział w organizowaniu różnych akcji i przedsięwzięć na rzecz dzieci i młodzieży, na terenie województwa, kraju, jak również zagranicą.

Dotychczas podjęto wiele przedsięwzięć adresowanych do dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych wykluczeniem, takich, jak: turnieje sportowe, letnie ligi w różnych dyscyplinach sportowych, zajęcia sportowo-rekreacyjne, itp. działania prozdrowotne, realizacja tego typu zadań możliwa była dzięki współpracy i współfinansowaniu z jednostkami samorządu terytorialnego: Urzędem Miasta Katowice, Urzędem Miasta Chorzów, Urzędem Miasta Mysłowice oraz z różnymi podmiotami, osobami prawnymi i osobami fizycznymi.

Fundacja Silesia, jest organizatorem regularnych wyjazdów edukacyjnych, terapeutycznych, integracyjnych, profilaktycznych i wypoczynkowych dla dzieci i młodzieży, w okresie ferii zimowych i letnich wakacji szkolnych, tzw. Akcje Lato i Akcje Zima.

Dotychczas zorganizowano, między innymi, wyjazdy, tego typu do Koszarawy, Stryszawy, Makowa Podhalańskiego, Jarosławca, Jastrzębiej Góry, Rabki, Zakopanego, Pogorzeli. Projekty współfinansowane były, przez: Wojewodę Śląskiego, Urząd Miasta Mysłówice, Urząd Miasta Chorzów, a także przez inne podmioty, które popierają ideę pracy na rzecz dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych wykluczeniem (np. CEZ Chorzów).

W organizowanych Akcjach Lato i Akcjach Zima, od wielu już lat udział bierze od ok. 150 do 200 uczestników rocznie.

Przez osoby związane z Fundacją, od 2015 roku, organizowane są regularnie, Warsztaty Edukacji Regionalnej, odbyły się już warsztaty pn.: Żywiecczyzna 2015 i 2016, Beskid Sądecki 2017, Tatry 2018, 2023, Gorce 2019, 2020, Pomorze Zachodnie 2021, dla dzieci i młodzieży, głównie dla mieszkańców Mysłówic i Chorzowa. Projekty tego typu współfinansowane były, między innymi, przez Urząd Miasta Chorzów i Urząd Miasta Mysłówice.

Celem Warsztatów jest edukacja regionalna, jako działanie wyrównujące szanse i wspierające edukację interdyscyplinarną, przydatną w nauce różnych przedmiotów, poprzez poznawanie atrakcyjnych miejsc i regionów, przez dzieci i młodzież z utrudnionym dostępem do wypoczynku oraz pozalekcyjnej oferty edukacyjnej i kulturalnej.

Kierownictwo Fundacji i osoby z nią współpracujące, to doświadczeni działacze sportowi, pedagodzy, nauczyciele i wychowawcy, w tym, osoby nagrodzone odznaczeniami państwowymi i resortowymi, za pracę z dziećmi i młodzieżą.

Tegoroczną "Akcja Lato 2023", w ramach której przewidziano, organizację niniejszego przedsięwzięcia, Patronatem Honorowym objął Prezydent Miasta Świętochłowice, Pan Daniel Beger oraz Prezydent Miasta Katowice, Pan Marcin Krupa, organizator wystąpił jeszcze o Patronat Honorowy do Wojewody Województwa Śląskiego oraz Prezydentów Mysłówic i Siemianowic Śl. ( na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze decyzji).

Organizator, do realizacji niniejszego zadania zatrudni kadrę pedagogiczno-wychowawczą o najwyższych kwalifikacjach zawodowych, z przygotowaniem pedagogicznym i bogatym doświadczeniem w pracy z dziećmi i młodzieżą, osoby współpracujące z Fundacją na zasadzie wolontariatu.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakwaterowanie i wyżywienie uczestników 20 osób x 500, 00 zł.	10 000, 00		
2.	Transport 20 x 100, 00 zł.	2 000, 00		
3.	Koszt 3			
4.	Koszt 4			
5.	Koszt 5			
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		12 000, 00	10 ,000, 00	2 000, 00

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* /inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

FUNDACJA SPOŁECZNO-KULTURALNA

**SILESIA**

41-500 Chorzów, ul. Nowy Świat 30/4  
NIP: 6272771938, REGON: 388829910

Chorzów, dn.03.03.2023

Data .....

(podpis osoby upoważnionej lub podpis)

zobowiązanie do udzielenia oświadczeń

Zbigniew Mordoch

Prezes